令和 8年 3月 1日

事業主 各位

太平洋セメント健康保険組合

令和 8年度 保険料率改定の件

令和 8 年度の保険料率につきましては、令和 8年 2 月 20 日開催の健保組合会に

おいて下記のとおり改定することが決定しましたのでお知らせいたします。

記

  令和 7 年度 令和 8 年度 増減

健康保険

事業主 52‰ 52‰ -

被保険者 40‰ 40‰ -

合計 92‰ 92‰ -

介護保険

事業主 8.0‰ 7.9‰ ▲0.1

被保険者 8.0‰ 7.9‰ ▲0.1

合計 16.0‰ 15.8‰ ▲0.2

子ども・子

育て支援金

事業主 - 1.15‰

被保険者 - 1.15‰

合計 - 2.30‰

・標準報酬額別の保険料月額表を添付いたしますのでご参照ください。

・健康保険・介護保険に関する令和8年度料率は、令和8年3月分保険料

(4月給与控除分)から適用されます。

・子ども・子育て支援金に関する保険料が新設され、令和8年度料率は、

令和8年4月分保険料(5月給与控除分)から適用されます。

なお、任意継続被保険者の保険料算定に係る「平均標準報酬月額」は、

令和 8年 4月分保険料から「470千円」となり、令和 7年度「440千円」から

30千円増額となります。

                                                   以  上

標　準　報　酬

 以上　　　　　　未満

1 58,000 1,930 　　          　～　６３，０００ 2,320 3,016 5,336 458 458 916 66 67 133

2 68,000 2,270 　　６３，０００～　７３，０００ 2,720 3,536 6,256 537 537 1,074 78 78 156

3 78,000 2,600 　　７３，０００～　８３，０００ 3,120 4,056 7,176 616 616 1,232 89 90 179

4 88,000 2,930 　　８３，０００～　９３，０００ 3,520 4,576 8,096 695 695 1,390 101 101 202

5 98,000 3,270 　　９３，０００～１０１，０００ 3,920 5,096 9,016 774 774 1,548 112 113 225

6 104,000 3,470 　１０１，０００～１０７，０００ 4,160 5,408 9,568 821 822 1,643 119 120 239

7 110,000 3,670 　１０７，０００～１１４，０００ 4,400 5,720 10,120 869 869 1,738 126 127 253

8 118,000 3,930 　１１４，０００～１２２，０００ 4,720 6,136 10,856 932 932 1,864 135 136 271

9 126,000 4,200 　１２２，０００～１３０，０００ 5,040 6,552 11,592 995 995 1,990 144 146 290

10 134,000 4,470 　１３０，０００～１３８，０００ 5,360 6,968 12,328 1,058 1,059 2,117 154 154 308

11 142,000 4,730 　１３８，０００～１４６，０００ 5,680 7,384 13,064 1,121 1,122 2,243 163 164 327

12 150,000 5,000 　１４６，０００～１５５，０００ 6,000 7,800 13,800 1,185 1,185 2,370 172 173 345

13 160,000 5,330 　１５５，０００～１６５，０００ 6,400 8,320 14,720 1,264 1,264 2,528 184 184 368

14 170,000 5,670 　１６５，０００～１７５，０００ 6,800 8,840 15,640 1,343 1,343 2,686 195 196 391

15 180,000 6,000 　１７５，０００～１８５，０００ 7,200 9,360 16,560 1,422 1,422 2,844 207 207 414

16 190,000 6,330 　１８５，０００～１９５，０００ 7,600 9,880 17,480 1,501 1,501 3,002 218 219 437

17 200,000 6,670 　１９５，０００～２１０，０００ 8,000 10,400 18,400 1,580 1,580 3,160 230 230 460

18 220,000 7,330 　２１０，０００～２３０，０００ 8,800 11,440 20,240 1,738 1,738 3,476 253 253 506

19 240,000 8,000 　２３０，０００～２５０，０００ 9,600 12,480 22,080 1,896 1,896 3,792 276 276 552

20 260,000 8,670 　２５０，０００～２７０，０００ 10,400 13,520 23,920 2,054 2,054 4,108 299 299 598

21 280,000 9,330 　２７０，０００～２９０，０００ 11,200 14,560 25,760 2,212 2,212 4,424 322 322 644

22 300,000 10,000 　２９０，０００～３１０，０００ 12,000 15,600 27,600 2,370 2,370 4,740 345 345 690

23 320,000 10,670 　３１０，０００～３３０，０００ 12,800 16,640 29,440 2,528 2,528 5,056 368 368 736

24 340,000 11,330 　３３０，０００～３５０，０００ 13,600 17,680 31,280 2,686 2,686 5,372 391 391 782

25 360,000 12,000 　３５０，０００～３７０，０００ 14,400 18,720 33,120 2,844 2,844 5,688 414 414 828

26 380,000 12,670 　３７０，０００～３９５，０００ 15,200 19,760 34,960 3,002 3,002 6,004 437 437 874

27 410,000 13,670 　３９５，０００～４２５，０００ 16,400 21,320 37,720 3,239 3,239 6,478 471 472 943

28 440,000 14,670 　４２５，０００～４５５，０００ 17,600 22,880 40,480 3,476 3,476 6,952 506 506 1,012

29 470,000 15,670 　４５５，０００～４８５，０００ 18,800 24,440 43,240 3,713 3,713 7,426 540 541 1,081

30 500,000 16,670 　４８５，０００～５１５，０００ 20,000 26,000 46,000 3,950 3,950 7,900 575 575 1,150

31 530,000 17,670 　５１５，０００～５４５，０００ 21,200 27,560 48,760 4,187 4,187 8,374 609 610 1,219

32 560,000 18,670 　５４５，０００～５７５，０００ 22,400 29,120 51,520 4,424 4,424 8,848 644 644 1,288

33 590,000 19,670 　５７５，０００～６０５，０００ 23,600 30,680 54,280 4,661 4,661 9,322 678 679 1,357

34 620,000 20,670 　６０５，０００～６３５，０００ 24,800 32,240 57,040 4,898 4,898 9,796 713 713 1,426

35 650,000 21,670 　６３５，０００～６６５，０００ 26,000 33,800 59,800 5,135 5,135 10,270 747 748 1,495

36 680,000 22,670 　６６５，０００～６９５，０００ 27,200 35,360 62,560 5,372 5,372 10,744 782 782 1,564

37 710,000 23,670 　６９５，０００～７３０，０００ 28,400 36,920 65,320 5,609 5,609 11,218 816 817 1,633

38 750,000 25,000 　７３０，０００～７７０，０００ 30,000 39,000 69,000 5,925 5,925 11,850 862 863 1,725

39 790,000 26,330 　７７０，０００～８１０，０００ 31,600 41,080 72,680 6,241 6,241 12,482 908 909 1,817

40 830,000 27,670 　８１０，０００～８５５，０００ 33,200 43,160 76,360 6,557 6,557 13,114 954 955 1,909

41 880,000 29,330 　８５５，０００～９０５，０００ 35,200 45,760 80,960 6,952 6,952 13,904 1,012 1,012 2,024

42 930,000 31,000 　９０５，０００～９５５，０００ 37,200 48,360 85,560 7,347 7,347 14,694 1,069 1,070 2,139

43 980,000 32,670 　９５５，０００～１，００５，０００ 39,200 50,960 90,160 7,742 7,742 15,484 1,127 1,127 2,254

44 1,030,000 34,330 １，００５，０００～１，０５５，０００ 41,200 53,560 94,760 8,137 8,137 16,274 1,184 1,185 2,369

45 1,090,000 36,330 １，０５５，０００～１，１１５，０００ 43,600 56,680 100,280 8,611 8,611 17,222 1,253 1,254 2,507

46 1,150,000 38,330 １，１１５，０００～１，１７５，０００ 46,000 59,800 105,800 9,085 9,085 18,170 1,322 1,323 2,645

47 1,210,000 40,330 １，１７５，０００～１，２３５，０００ 48,400 62,920 111,320 9,559 9,559 19,118 1,391 1,392 2,783

48 1,270,000 42,330 １，２３５，０００～１，２９５，０００ 50,800 66,040 116,840 10,033 10,033 20,066 1,460 1,461 2,921

49 1,330,000 44,330 １，２９５，０００～１，３５５，０００ 53,200 69,160 122,360 10,507 10,507 21,014 1,529 1,530 3,059

50 1,390,000 46,330  １，３５５，０００～　　　　　　　　　　 55,600 72,280 127,880 10,981 10,981 21,962 1,598 1,599 3,197

〔備考〕１）一般健康保険の保険料率は　92/1,000（被保険者　40/1,000、事業主　52/1,000）です。令和8年3月分(4月納付分)から

       納付いただきます。

　　　　　　特定保険料率は　44.03/1,000（被保険者 19.14/1,000、 事業主 24.89/1,000）で上記の保険料率に含まれています。

　　　　２）介護保険の保険料率は　15.8/1,000（被保険者　7.9/1,000、 事業主　7.9/1,000）です。令和8年3月分(4月納付分)から

       納付いただきます。

　　　　３）子ども・子育て支援金の保険料率は　2.3/1,000（被保険者　1.15/1,000、 事業主　1.15/1,000）です。令和8年4月分(5月納付分)

       から納付いただきます。

　　　　　　調整保険料率は　1.3/1,000（被保険者 0.57/1,000、 事業主 0.73/1,000）、

等級 月　額 日　額 被保険者

報　酬　月　額
一般健康保険料率 92/1,000 　介護保険料率 15.8/1,000

令和8年3月1日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　太平洋セメント健康保険組合

令和8年度　一般健康保険・介護保険・子ども・子育て支援金の標準報酬・保険料月額表
　　　（単位　円）

　子ども・子育て支援金保険料率 2.3/1,000

被保険者 事業主 計事業主 計 被保険者 事業主 計

	oshirase_R8_getsugaku
	oshirase_R8_getsugaku
	R8_getsugaku

	R8_getsugaku